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Frá fátækt til velmegunar 

Nýting raforku til gjaldeyrissköpunar markaði þáttaskil fyrir Ísland

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1915 1921 1927 1933 1939 1945 1951 1957 1963 1969 1975 1981 1987 1993 1999 2005 2011 2017

Landsframleiðsla á mann (þús. USD PPP)  og orkuvinnsla (Twh)

 Orkuvinnsla  Ísland VLF/mann  Evrópa - VLF/mann

50 ára tímabil stórnotenda



Mikil aukning í lífsgæðum á síðustu 50 árum 

Aukin nýting orkuauðlinda til hagsbóta fyrir fyrirtæki og heimili
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Framlag orkusækins iðnaðar til hagkerfisins

Framleiðsla, fjárfesting og viðskipti við aðrar atvinnugreinar

Heildarframlag

Fjárfesting

Stórnotendur

Aðrar
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Mikil fjárfesting í starfsemi stórnotenda

Um 1.600 ma.kr. í orkusæknum iðnaði og tengdu raforkukerfi
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Framlag orkusækins iðnaðar

Um 2.100 milljarðar króna á síðustu 50 árum
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Framlag til landsframleiðslu – ma.kr.

Bein áhrif Óbein áhrif
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Uppsafnað framlag – ma.kr.
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Hvað féll í skaut innlendra aðila?

Hlutdeild launþega og viðskiptavina stórnotenda um 1.400 ma.kr.
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Hlutur innlendra aðila – ma.kr. 
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Hefur lagt mikið til bættra lífskjara

Orkusækinn iðnaður hefur bætt efnahagsleg lífskjör í landinu umtalsvert
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Aukinn stöðugleiki með aukinni fjölbreytni

Tilkoma stórnotenda jók fjölbreytileika og stöðugleika í efnahagslífinu
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Fleiri stoðir í gjaldeyrissköpun

Tilkoma orkusækins iðnaðar jók fjölbreytni og stöðugleika
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Gjaldeyristekjur gagnavera umtalsverð

Útflutningur gagnaversiðnaðar hefur margfaldast
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Lífæð margra byggðarlaga

Orkusækinn iðnaður er mikilvægur fyrir landsbyggðina
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Hvert fóru gjaldeyristekjur áliðnaðar 2015-2018?

Um 350 ma.kr. eftir innanlands 2015-2018

157 ma.kr.

99 ma.kr.

72 ma.kr.

1 ma.kr; 0%

346 ma.kr.; 
41%

Raforka

Vörur/þjónusta

Launakostnaður

Opinber gjöld

Gjaldeyristekjur: 872 ma.kr. Innlendur kostnaður



Raforkuverð og laun hækkað umtalsvert

Vegið að samkeppnishæfni greinarinnar

0

5

10

15

20

25

30

2009 2018

Meðalverð Landsvirkjunar til iðnaðar með
flutningi – USD/MWst
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Virkjum tækifærin til bættra lífskjara

Byggjum lífskjörin á öflugri samkeppnishæfni




